
 
 

UCHWAŁA NR L.319.2022 
RADY GMINY KOTUŃ 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kotuń na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 213, art. 214, art. 215, 
art. 216, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242,  art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. poz. 583 ze zm.) Rada Gminy Kotuń uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 52 522 895,00 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 39 389 525,00 zł, 

b) majątkowe w kwocie  13 133 370,00 zł, 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1. 

2. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z tabelą nr 1a. 

3. Ustala się plan dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami zgodnie z tabelą 1b. 

4. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 57 671 313,57 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 37 735 399,46 zł, 

b) majątkowe w kwocie 19 935 914,11 zł, 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2. 

5. Ustala się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z tabelą nr 2a. 

6. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2023 rok zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 5 148 418,57 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciągniętych kredytów w kwocie 3 060 000,00 zł 

b) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1 450 000,00 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 638 418,57 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 lipca 2024 r.

Poz. 7255



§ 3. 1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 7 088 418,57 zł, z następujących  tytułów: 

a) zaciągniętych kredytów w kwocie 5 000 000,00 zł. 

b) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1 450 000,00 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 638 418,57 zł. 

2. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 1 940 000,00 zł, z następujących tytułów: 

a) spłaty zaciągniętych kredytów w kwocie 1 780 000,00 zł, 

b) spłaty zaciągniętych pożyczek w kwocie 160 000,00 zł, 

zgodnie z tabelą nr 4. 

§ 4. Ustala się plan wydatków w kwocie 705 372,78 złotych na przedsięwzięcia realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego w podziale na sołectwa zgodnie z tabelą nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Funduszy 
Strukturalnych i Funduszu Spójności zgodnie z tabelą nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 300 000,00 zł . 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 105 000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego. 

§ 7. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych w kwocie 3 375 381,69 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się dochody w kwocie 120 000,00 złotych z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i 36 600,00 złotych z tytułu części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 156 600,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się plan dochodów i wydatków pochodzących z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w kwocie 2 400 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 10. Ustala się plan dochodów i wydatków pochodzących z tytułu wpływów i wydatków związanych 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  w kwocie 10 000,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 11. Ustala się plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 12. Ustala się 

1) limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 
3 000 000,00 zł; 

2) limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów: 

- na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3 060 000,00 zł, 

- na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1 940 000,00 zł. 

§ 13. Upoważnia się Wójta do: 

1. Zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 3 000 000,00 złotych; 

2. Dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy pomiędzy 
rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków w ramach danego działu; 

3. Dokonywania zmian w planie rocznych wydatków majątkowych w granicach działu z wyłączeniem 
możliwości wprowadzania nowych czy rezygnacji z wykonania przyjętych wydatków inwestycyjnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7255



4. Dokonywania zmian kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 
europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, w związku ze 
zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu. Upoważnienie to 
obejmuje także dokonywanie zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, 
w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów; 

5. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 14. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta do: 

1. Dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2. Dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

3. Dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez 
jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 15. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

mgr Anita Drabarek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 20 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 21 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 22 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 23 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 24 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 25 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 26 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 27 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 28 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 29 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 30 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 31 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 32 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 33 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 34 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 35 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 36 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 37 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 38 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 39 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 40 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 41 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 42 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 43 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 44 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 45 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 46 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 47 – Poz. 7255



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 48 – Poz. 7255


	UCHWAŁA NR L.319.2022 RADY GMINY KOTUŃ z dnia 28 grudnia 2022 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12
	tir. 1 (1) w § 12 pkt 2
	tir. 2 (2) w § 12 pkt 2


	§ 13
	ust. 1 w § 13
	ust. 2 w § 13
	ust. 3 w § 13
	ust. 4 w § 13
	ust. 5 w § 13

	§ 14
	ust. 1 w § 14
	ust. 2 w § 14
	ust. 3 w § 14

	§ 15
	§ 16
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14


		2024-07-18T09:43:21+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




